

  
**Ørskovs Frugtplantage ApS**

Hammesbrovej 12, 5883 Oure

**CVR-nr. 19 01 18 36**


**Årsrapport for perioden**

**1. juli 2022 til 30. juni 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023

---

Niels Ørskov Christensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørskovs Frugtplantage ApS Hammesbrovej 12 5883 Oure CVR-nr.: 19 01 18 36 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Stiftet: 22. november 1995 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Niels Ørskov Christensen, formand Thomas Ørskov Christensen Thomas Ragone
Direktion	Niels Ørskov Christensen
Anpartshaver	Orskov Foods A/S
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet ingår i koncernregnskabet for Ragone Holding ApS. Hammesbrovej 12, 5883 Oure

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i frugtplantagedrift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 3.924.364, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 290.414.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for 2023/24, men der budgetteres stadig med et underskud som følge af rydning og nyplantning. Der investeres/plantes træer i efteråret 2023. Der forventes først et positivt resultat i 2025/26.

Moderselskabet, som er hovedaktionær har ydet et koncerntilskud på kr. 1.300.000, og har endvidere givet tilsagn om fortsat at stille det nødvendige kapitalberedskab til rådighed.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.755.000</b>	<b>3.824</b>
Personaleomkostninger	2	-4.539.318	-3.416
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-2.784.318</b>	<b>408</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.579.673	-1.273
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.363.991</b>	<b>-865</b>
Finansielle omkostninger	3	-669.828	-404
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.033.819</b>	<b>-1.269</b>
Skat af årets resultat	4	1.109.455	327
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.924.364</b>	<b>-942</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.924.364	-942
		<b>-3.924.364</b>	<b>-942</b>

## Balance 30. juni

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	20.163.837	20.594
Produktionsanlæg og maskiner	5	2.341.777	2.451
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>22.505.614</b>	<b>23.045</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>22.505.614</b>	<b>23.045</b>
Råvarer og hjælpematerialer		579.765	526
<b>Varebeholdninger</b>		<b>579.765</b>	<b>526</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.220
Andre tilgodehavender		19.798	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.060.067	181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.079.865</b>	<b>1.401</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.659.630</b>	<b>1.927</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>24.165.244</b>	<b>24.972</b>

## Balance 30. juni

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		90.414	2.715
<b>Egenkapital</b>		<b>290.414</b>	<b>2.915</b>
Hensættelse til udskudt skat		517.985	567
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>517.985</b>	<b>567</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.224.291	6.598
Anden gæld		111.000	102
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>6.335.291</b>	<b>6.700</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	382.829	405
Banker		28.618	63
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.266.834	13.693
Anden gæld		343.273	629
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.021.554</b>	<b>14.790</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.356.845</b>	<b>21.490</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>24.165.244</b>	<b>24.972</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	200.000	2.714.778	2.914.778
Årets resultat	0	-3.924.364	-3.924.364
Tilskud fra koncern	0	1.300.000	1.300.000
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>90.414</b>	<b>290.414</b>

## Noter

### 1 Kapitalberedskab

Moderselskabet, som er hovedaktionær har ydet et koncerntilskud på kr. 1.300.000, og har endvidere givet tilsagn om fortsat at stille det nødvendige kapitalberedskab til rådighed.

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.098.216	3.088
Andre omkostninger til social sikring	332.581	259
Andre personaleomkostninger	108.521	69
	<b><u>4.539.318</u></b>	<b><u>3.416</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>10</u>	<u>8</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	518.023	299
Andre finansielle omkostninger	151.805	105
	<b><u>669.828</u></b>	<b><u>404</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.060.067	-181
Årets udskudte skat	-49.388	-146
	<b><u>-1.109.455</u></b>	<b><u>-327</u></b>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK
Kostpris 1. juli	30.248.641	9.261.256
Tilgang i årets løb	1.968.502	681.972
Afgang i årets løb	-1.611.378	-128.000
Kostpris 30. juni	<u>30.605.765</u>	<u>9.815.228</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	9.653.474	6.810.232
Årets afskrivninger	788.454	791.219
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-128.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>10.441.928</u>	<u>7.473.451</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>20.163.837</u></b>	<b><u>2.341.777</u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli DKK	Gæld 30. juni DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Gæld til realkreditinstitutter	7.002.855	6.607.120	382.829	4.707.060
Anden gæld	102.556	111.000	0	0
	<b><u>7.105.411</u></b>	<b><u>6.718.120</u></b>	<b><u>382.829</u></b>	<b><u>4.707.060</u></b>

## Noter

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ragone Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.607, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 20.164.
